AKTI | THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AS SPORTS MANAGEMENT AGENCY” SH.P.K

Né mbéshtetje té Neneve 1, 3, 4, 6 e vijues dhe 68 e vijues té Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, dhe
Nenit 28, paragrafi 3 i Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar, sot mé daté 10.06.2022, Ortaku i
Vetém:

. 7. Arsel Lamge, i biri i Alfred dhe Elsa, shtetas shqiptar, lindur me
23.02.1999, né Fier, banues né Rruga “Fortuzi”, Pall.2, Shkalla 3, Ap. 06,
Tiran&, mbajtés i Kartés sé Identitetit me Nr. 033304581 e Nr. Personal
]90223062N, madhor dhe me zotési te ploté juridike pér té vepruar, né
cilésiné e ortakut zotérues té 100 % (njé qind pérqind) té kapitalit themeltar
té shogériseé.

Ka vendosur té nénshkruajé Aktin e Themelimit té méposhtém, pér krijimin e
njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga
Legjislacioni shqiptar né fugi dhe Statutii saj.

NENI 1
EMERTIMI I SHOQRIE

1.1 Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “AS Sports
Management Agency” sh.p.K., né vijim referuar si “Shogéria”.

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1 Shogéria do té ushtrojé veprimtarine e saj né bazé té Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar,
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Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, i
ndryshuar, dhe legjislacionit shgiptar té zbatueshém.

Kjo Shogéri fiton zotésiné pér té vepruar me regjistrimin e saj né
Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

NENI 3
SELIA

Selia kryesore e aktivitetit té Shogeérisé éshté né adresén: Rruga
"Mehmet Brocaj”, Godina Nr. 5, Apartamenti Nr. 10, Tirané.

Shoqgéria do té kryejé aktivitetin e saj brenda dhe jashté territorit té
Republikés sé Shqipérisé, né pérputhje me parashikimet e legjislacionit
shgiptar né fuqi dhe atij ndérkombétar té zbatueshém.

Shogéria mund té hapé shoqéri bija, filiale, degé pérfagésie ose agjenci
né varési té saj né té gjithé territorin e Republikes sé Shgipérisé dhe/ose
jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé, né cdo kohé gé ¢mohet e
arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit té zbatueshém.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé pérfshin sa me poshté vijon:

- Ndirmje€sim € kontratave € sportis&ve, duke parfshi¥ por pa u
kufizuar & Kontratat e pumnisimit me ekipet e futbollit apo me
ekipet e sporteve €& tjera sipas rastit, kontratat e
sponsorizimeve, kontratat e shfagjeve, intervistave apo
paraqitje € tjera televizive, radiofonike dhe/ose media € tjera
digjitale, media dhe ose/rrjete sociale, podcast etj.,, si dhe
kontrata Etjera biznesi €sportiséve révamsi élirkesave specifike.

- Heshillim, ndjekje dhe hulumtim tregu pr sportisé dhe ekipe €
€ ndryshme pir element potencial rétreg per kontraktim apo pir
pr kontrata € tjera nga ato € pgrmendura mé sipr dhe ose &

.



5.1

funksion €studimeve &ndryshme &tregut € kirkuara nga klien&
klien€t prkaés.

Kerkim dhe mbledhje informacioni girlojtapotenciaBkryesisht re
sportin e futbollit, por edhe résporte €tjera Endryshme.

Prezantim i lojtawve ré ekipe € ndryshme me gllimin e
ndrmjeésimit € kontrags &€ purisimit apo ofrimi i shibimeve €
ndrmijeésimit 8 rinovimin e Kontraés, prezantimi i dy ekipeve
me njri-tjetrin me ¢llimin e ndrmjeksimit dhe arritjes £ ng
mar®veshje transferimi, shitblerje sportis&sh etj.

Shirbime imobiliare, ndrmje€sim ré lidhje me transaksione
tregtare me objekt shit-blerje, dinia-marrja me qira, investimin
dhe/ose zhvillimin e pasurive € paluajtshme ré Republiken e
Shqipéri$ individve, personave fizike dhe personave juridilé
shqiptagapo €huaj.

Hapjen e agjenci$ imobiliare edhe pimes platformave
elektronike online me ¢flim promovimin dhe marketimin e
pasurive € paluajtshme si dhe ndimjesimin lidhur me
shitblerjen apo dhinhien me gira tyre.

Keshillim pir realizimin dhe zhvillimin e rezidencave € banimit
apo projekte Etjera néfushén e ndrtimit.

Menaxhim, dhénie me gira, mi¥mbaijtje dhegdo aktivitet tjeér gka
& ime menaxhimin e pasurive €luajtshme dhe paluajtshme pér
vete dhe pir Etree

Rr realizimin e objektit € veprimtari$, shogria mundet & lidhke
kontrata me klienét qofé individ, person fizik, juridik, shqipta®
apo € huaj; B krijog shogxi bija, deg; filiale apo agjenci e € gjithe
territorin dhe/ose jash& territorit € Republilks € Shqipfrie,
pgrputhje me legjislacionin ré fugi € zbatueshm kombétar dhe
ndrkombitar, si dhe & kryej aktivitete publikimi dhe reklamimi
me gellim arritjen e ¢dlimit €sipércituar.

Kryerjen e ¢do aktiviteti tje®er € nevojshim 1 funksion €
veprimtari€ssaj tregtare sipas objektit dhe legjislacionit réfuqi.

NENI 5
KOHZGJATJA

Kohézgjatja e aktivitetit té shogérisé éshté me afat té pacaktuar.




6.1

6.2

6.3

7.1

8.1

8.2

8.3

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogérise éshté 100.000 (njégind mijé) Leke,
térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga Ortaku i Vetém i Shogérise,
pérpara regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuote.
Pjesét e kapitalit zotérohen nga Ortaku i Vetém si mé poshté:

-Z. Arsel Lange zotéron 1 (njé) kuoté me vleré té barabarté me 100.000
(njéqind mijé) Leké, e cila pérfagéson 100% (njéqind pérqind) te
kapitalit té shogérisé.

NENI 7
TRANSFERIMI I PJESVE TEKAPITALIT THEMELTAR

Pjesét e kapitalit themeltar jan€ té transferueshme ndaj té tretéve sipas
procedurave té parashikuara né Statutin e Shogérisé dhe né Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, 1
ndryshuar.

NENI 8
ADMINISTRIMI

Emérohet si Administrator i Shoqgérisé Z. Arsel Lamye, i biri i Alfred dhe
Elsa, shtetas shgiptar, lindur mé 23.02.1999, mbaijtés i Kartés sé
Identitetit me Nr. 033304581 e Nr. Personal J90223062N, madhor dhe
me zotési té ploté juridike pér te vepruar.

Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit né
pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, dhe dispozitave té
Statutit té Shoqgérisé.

Administratori éshté i autorizuar té veprojé ne emér té Shoqérisé né
formim e sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare té




Biznesit si dhe ka té drejté t'i delegojé kompetencat e tij personave té
tjeré.

84 Administratori do té géndrojé né detyré pér 5 (pesé) vjet dhe gezon té
drejtén e riemérimit né kété detyre pas pérfundimit té mandatit té tij.

NENI 9
DISPOZITA HRFUNDIMTARE

9.1 Céshtjet qé nuk trajtohen né kété Akt Themelimi, rregullohen né
Statutin e Shogérisé si dhe né legjislacionin shqiptar né fuqi.

9.2 Ky Akt Themelimi éshté hartuar ne Tirané, Shgipéri né 3 (tre) kopje
origjinale né gjuhén shqipe, duke patur te gjitha té njejtén fuqi ligjore.

ORTAKU I SHOGRIE
“AS SPORTS MANAGEMENT AGENCY"” SHPK

ARSEL LAME

PArsel  Lamee
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